



Requisição de Materiais/Itens

Secretaria:

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE

Setor:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da Requisição: 16/12/2019

Situação: Em Avaliação



Observação: Digitador: VILAMON P. RAMOS

Requerente: ESTER BENÍCIO TÁVORA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,

Justificativa

PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE CUMARU DO NORTE - PARÁ

Relação de Materiais / Itens Solicitados

Código	Descrição	Unid.	Qtde. Solicitada
14	ABOBRINHA VERDE	KG	50
481	BANANA PRATA	KG	1000
532	BATATA DOCE	KG	200
1521	CHEIRO VERDE	MC	1000
1525	CHUCHU	KG	50
1961	COUVE MANTEIGA	PC	100
3191	INHAME	KG	50
3942	MAXIXE	KG	50
3959	MELANCIA	KG	2000
4031	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	100
4558	PIMENTÃO	KG	100
4786	POLVILHO DOCE	KG	200
5654	RÚCULA	MC	100
6366	TOMATE	KG	1000
7071	POLPA DE ABACAXI	KG	500
7072	POLPA DE TAMARINDO	KG	500
7073	POLPA DE AÇAÍ	KG	500
7084	CARÁ	KG	100
7085	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	200
7099	MAMÃO FORMOSA	KG	200
7090	OVO CAPIRA	DZ	200
7092	QUEIJO DE COALHO	KG	100
7093	QUEIJO RALADO	KG	100
8071	ALFACE ÍNTEGRA	MÇ	1000
8072	ABACAXI	KG	100
8013	ABÓBORA	KG	300
8075	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3000
8076	FEIJÃO DE CORDA	KG	100
8077	LARANJA PÊRA	KG	2500
8078	MANDIOCA - RAIZ	KG	300
8079	MANDIOCA - CUBO	KG	200
8080	PEPINO	KG	50
8081	POLPA DE CAJU	KG	500
8082	POLPA DE CAJÁ	KG	500
8083	POLPA DE MARACUJÁ	KG	500
8084	AÇAFRÃO MOIDO	KG	20

ESTER BENÍCIO TÁVORA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA



ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE - 30.676.114/0001-17

Nº. da Requisição: 001406

Requisição de Materiais/Itens

8086

POLPA DE ACEROLA

KG

500



Qtde. Itens Solicitados: 37

	ESTER BENICIO TÁVORA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
--	---	--

Município: CUMARÚ DO NORTE
COTAÇÃO



Fornecedor: GENES DOMINGOS SANTIAGO

CPF: 700.851.022-53

Orden	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	VI. Unitário	VI. Total
1	ABACAXI	KG	100		R\$ 3,96	R\$ 396,00
2	ABÓBORA	KG	300		R\$ 5,31	R\$ 1.593,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	50		R\$ 5,65	R\$ 282,50
4	AÇAFRÃO MOIDO	KG	20		R\$ 28,25	R\$ 565,00
5	ALFACE ÍNTEGRA	MÇ	1000		R\$ 5,65	R\$ 5.650,00
6	BANANA PRATA	KG	1000		R\$ 5,09	R\$ 5.090,00
7	BATATA DOCE	KG	200		R\$ 4,52	R\$ 904,00
8	CARÁ	KG	100		R\$ 4,52	R\$ 452,00
9	CHEIRO VERDE	MC	1000		R\$ 6,78	R\$ 6.780,00
10	CHUCHU	KG	50		R\$ 5,09	R\$ 254,50
11	COUVE MANTEIGA	PC	100		R\$ 6,78	R\$ 678,00
12	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3000		R\$ 7,51	R\$ 22.530,00
13	FEIJÃO DE CORDA	KG	100		R\$ -	R\$ -
14	INHAME	KG	50		R\$ 6,78	R\$ 339,00
15	LARANJA PÊRA	KG	2500		R\$ 5,09	R\$ 12.725,00
16	MAMÃO FORMOSA	KG	200		R\$ 9,04	R\$ 1.808,00
17	MANDIOCA - CUBO	KG	200		R\$ 6,78	R\$ 1.356,00
18	MANDIOCA - RAIZ	KG	300		R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
19	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	200		R\$ 5,09	R\$ 1.018,00
20	MAXIXE	KG	50		R\$ 4,52	R\$ 226,00
21	MELANCIA	KG	2000		R\$ 2,83	R\$ 5.660,00
22	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	100		R\$ 2,26	R\$ 226,00
23	OVO CAPIRA	DZ	200		R\$ 14,69	R\$ 2.938,00
24	PEPINO	KG	50		R\$ 4,52	R\$ 226,00
25	PIMENTÃO	KG	100		R\$ 6,78	R\$ 678,00
26	POLPA DE ABACAXI	KG	500		R\$ 18,08	R\$ 9.040,00
27	POLPA DE AÇAÍ	KG	500		R\$ 18,08	R\$ 9.040,00
28	POLPA DE ACEROLA	KG	500		R\$ 18,08	R\$ 9.040,00
29	POLPA DE CAJÁ	KG	500		R\$ 18,08	R\$ 9.040,00
30	POLPA DE CAJU	KG	500		R\$ 16,95	R\$ 8.475,00
31	POLPA DE MARACUJÁ	KG	500		R\$ 20,34	R\$ 10.170,00
32	POLPA DE TAMARINDO	KG	500		R\$ 16,95	R\$ 8.475,00
33	POLVILHO DOCE	KG	200		R\$ 6,78	R\$ 1.356,00
34	QUEIJO DE COALHO	KG	100		R\$ -	R\$ -
35	QUEIJO RALADO	KG	100		R\$ -	R\$ -
36	RÚCULA	MC	100		R\$ 6,78	R\$ 678,00
37	TOMATE	KG	1000		R\$ 5,65	R\$ 5.650,00
						R\$ 145.034,00

Genes Pereira Santiago

Município: CUMARÚ DO NORTE
COTAÇÃO



Fornecedor: TONE KAYAPO

CPF: 608.665.562-91

Ordem	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	Vi. Unitário	Vi. Total
1	ABACAXI	KG	100		R\$ 4,00	R\$ 400,00
2	ABÓBORA	KG	300		R\$ 5,38	R\$ 1.614,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	50		R\$ 5,73	R\$ 286,50
4	AÇAFRÃO MOIDO	KG	20		R\$ 28,63	R\$ 572,60
5	ALFACE ÍNTEGRA	MÇ	1000		R\$ 5,73	R\$ 5.730,00
6	BANANA PRATA	KG	1000		R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
7	BATATA DOCE	KG	200		R\$ 4,58	R\$ 916,00
8	CARÁ	KG	100		R\$ 4,58	R\$ 458,00
9	CHEIRO VERDE	MC	1000		R\$ 6,87	R\$ 6.870,00
10	CHUCHU	KG	50		R\$ 5,15	R\$ 257,50
11	COUVE MANTEIGA	PC	100		R\$ 6,87	R\$ 687,00
12	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3000		R\$ 7,61	R\$ 22.830,00
13	FEIJÃO DE CORDA	KG	100		R\$ -	R\$ -
14	INHAME	KG	50		R\$ 6,87	R\$ 343,50
15	LARANJA PÊRA	KG	2500		R\$ 5,15	R\$ 12.875,00
16	MAMÃO FORMOSA	KG	200		R\$ 9,16	R\$ 1.832,00
17	MANDIOCA - CUBO	KG	200		R\$ 6,87	R\$ 1.374,00
18	MANDIOCA - RAIZ	KG	300		R\$ 5,73	R\$ 1.719,00
19	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	200		R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
20	MAXIXE	KG	50		R\$ 4,58	R\$ 229,00
21	MELANCIA	KG	2000		R\$ 2,86	R\$ 5.720,00
22	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	100		R\$ 2,29	R\$ 229,00
23	OVO CAPIRA	DZ	200		R\$ 14,89	R\$ 2.978,00
24	PEPINO	KG	50		R\$ 4,58	R\$ 229,00
25	PIMENTÃO	KG	100		R\$ 6,87	R\$ 687,00
26	POLPA DE ABACAXI	KG	500		R\$ 18,32	R\$ 9.160,00
27	POLPA DE AÇAÍ	KG	500		R\$ 18,32	R\$ 9.160,00
28	POLPA DE ACEROLA	KG	500		R\$ 18,32	R\$ 9.160,00
29	POLPA DE CAJÁ	KG	500		R\$ 18,32	R\$ 9.160,00
30	POLPA DE CAJU	KG	500		R\$ 17,18	R\$ 8.590,00
31	POLPA DE MARACUJÁ	KG	500		R\$ 20,61	R\$ 10.305,00
32	POLPA DE TAMARINDO	KG	500		R\$ 17,18	R\$ 8.590,00
33	POLVILHO DOCE	KG	200		R\$ 6,87	R\$ 1.374,00
34	QUEIJO DE COALHO	KG	100		R\$ -	R\$ -
35	QUEIJO RALADO	KG	100		R\$ -	R\$ -
36	RÚCULA	MC	100		R\$ 6,87	R\$ 687,00
37	TOMATE	KG	1000		R\$ 5,73	R\$ 5.730,00
						R\$ 146.933,10

TONE

Município: CUMARÚ DO NORTE
COTAÇÃO



Fornecedor: FLORINDO PEREIRA DE SOUSA

CPF: 236.636.003-78

Order	Descrição Item	Unid.	Qtde.	Marca	Vi. Unitár	Vi. Total
1	ABACAXI	KG	100		R\$ 3,89	R\$ 388,50
2	ABÓBORA	KG	300		R\$ 5,22	R\$ 1.565,10
3	ABOBRINHA VERDE	KG	50		R\$ 5,55	R\$ 277,50
4	AÇAFRÃO MOIDO	KG	20		R\$ 27,75	R\$ 555,00
5	ALFACE ÍNTEGRA	MÇ	1000		R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
6	BANANA PRATA	KG	1000		R\$ 5,00	R\$ 4.995,00
7	BATATA DOCE	KG	200		R\$ 4,44	R\$ 888,00
8	CARÁ	KG	100		R\$ 4,44	R\$ 444,00
9	CHEIRO VERDE	MC	1000		R\$ 6,66	R\$ 6.660,00
10	CHUCHU	KG	50		R\$ 5,00	R\$ 249,75
11	COUVE MANTEIGA	PC	100		R\$ 6,66	R\$ 666,00
12	FARINHA DE MANDIOCA	KG	3000		R\$ 7,38	R\$ 22.144,50
13	FEIJÃO DE CORDA	KG	100		R\$ 7,00	R\$ 700,00
14	INHAME	KG	50		R\$ 6,66	R\$ 333,00
15	LARANJA PÊRA	KG	2500		R\$ 5,00	R\$ 12.487,50
16	MAMÃO FORMOSA	KG	200		R\$ 8,88	R\$ 1.776,00
17	MANDIOCA - CUBO	KG	200		R\$ 6,66	R\$ 1.332,00
18	MANDIOCA - RAIZ	KG	300		R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
19	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	200		R\$ 5,00	R\$ 999,00
20	MAXIXE	KG	50		R\$ 4,44	R\$ 222,00
21	MELANCIA	KG	2000		R\$ 2,78	R\$ 5.550,00
22	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	100		R\$ 2,22	R\$ 222,00
23	OVO CAIPIRA	DZ	200		R\$ 14,43	R\$ 2.886,00
24	PEPINO	KG	50		R\$ 4,44	R\$ 222,00
25	PIMENTÃO	KG	100		R\$ 6,66	R\$ 666,00
26	POLPA DE ABACAXI	KG	500		R\$ 17,76	R\$ 8.880,00
27	POLPA DE AÇAÍ	KG	500		R\$ 17,76	R\$ 8.880,00
28	POLPA DE ACEROLA	KG	500		R\$ 17,76	R\$ 8.880,00
29	POLPA DE CAJÁ	KG	500		R\$ 17,76	R\$ 8.880,00
30	POLPA DE CAJU	KG	500		R\$ 16,65	R\$ 8.325,00
31	POLPA DE MARACUJÁ	KG	500		R\$ 19,98	R\$ 9.990,00
32	POLPA DE TAMARINDO	KG	500		R\$ 16,65	R\$ 8.325,00
33	POLVILHO DOCE	KG	200		R\$ 6,66	R\$ 1.332,00
34	QUEIJO DE COALHO	KG	100		R\$ -	R\$ -
35	QUEIJO RALADO	KG	100		R\$ -	R\$ -
36	RÚCULA	MC	100		R\$ 6,66	R\$ 666,00
37	TOMATE	KG	1000		R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
						R\$143.151,85

Florindo pereira da Silva

Lista com a média dos valores cotados

Data: 14/01/2020 Número de Cotações: 3

Data Abertura: 14/01/2020

Data Encerramento: 14/01/2020

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
1	8072	ABACAXI	3,948	100,00	394,83
2	8013	ABÓBORA	5,302	300,00	1.590,69
3	14	ABOBRINHA VERDE	5,643	50,00	282,165
4	8084	AÇAFRÃO MOIDO	28,21	20,00	564,20
5	8071	ALFACE ÍNTEGRA	5,643	1.000,00	5.643,30
6	481	BANANA PRATA	5,078	1.000,00	5.078,30
7	532	BATATA DOCE	4,513	200,00	902,66
8	7084	CARÁ	4,513	100,00	451,33
9	1521	CHEIRO VERDE	6,77	1.000,00	6.770,00
10	1525	CHUCHU	5,078	50,00	253,915
11	1961	COUVE MANTEIGA	6,77	100,00	677,00
12	8075	FARINHA DE MANDIOCA	7,50	3.000,00	22.501,50
13	8076	FEIJÃO DE CORDA	7,00	100,00	700,00
14	3191	INHAME	6,77	50,00	338,50
15	8077	LARANJA PÊRA	5,078	2.500,00	12.695,75
16	7099	MAMÃO FORMOSA	9,027	200,00	1.805,32
17	8079	MANDIOCA - CUBO	6,77	200,00	1.354,00
18	8078	MANDIOCA - RAIZ	5,643	300,00	1.692,99
19	7085	MANGA ESPADA OU ROSA	5,078	200,00	1.015,66
20	3942	MAXIXE	4,513	50,00	225,665
21	3959	MELANCIA	2,822	2.000,00	5.643,20
22	4031	MILHO VERDE EM ESPIGA	2,257	100,00	225,66
23	7090	OVO CAPIRA	14,67	200,00	2.934,00
24	8080	PEPINO	4,513	50,00	225,665
25	4558	PIMENTÃO	6,77	100,00	677,00
26	7071	POLPA DE ABACAXI	18,053	500,00	9.026,65
27	7073	POLPA DE AÇAÍ	18,053	500,00	9.026,65
28	8086	POLPA DE ACEROLA	18,053	500,00	9.026,65
29	8082	POLPA DE CAJÁ	18,053	500,00	9.026,65
30	8081	POLPA DE CAJU	16,927	500,00	8.463,30
31	8083	POLPA DE MARACUJÁ	20,31	500,00	10.155,00
32	7072	POLPA DE TAMARINDO	16,927	500,00	8.463,30
33	4786	POLVILHO DOCE	6,77	200,00	1.354,00
36	5654	RÚCULA	6,77	100,00	677,00
37	6366	TOMATE	5,643	1.000,00	5.643,30



ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE - 30.676.114/0001-17

Nº. da Solicitação: 004.107



Lista com a média dos valores cotados

Data: 14/01/2020 Número de Cotações: 3

Data Abertura: 14/01/2020

Data Encerramento: 14/01/2020

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
					Total
					145.505,80

Adriana